

安定調達比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友銀行（単体）

（単位：百万円、％）

項目	当四半期 (2023年度第1四半期)					前四半期 (2022年度第4四半期)					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	7,559,752	0	215,262	2,483,386	10,150,769	7,394,955	0	0	2,484,223	9,879,179
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	7,559,752	0	0	2,273,222	9,832,974	7,394,955	0	0	2,110,355	9,505,311
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	215,262	210,163	317,795	0	0	0	373,868	373,868
4	個人及び中小企業等からの資金調達	59,103,065	0	0	26,727	54,211,898	57,936,395	37,883	0	24,695	53,156,441
5	うち、安定預金等の額	19,848,239	0	0	0	18,855,827	19,097,901	0	0	0	18,143,006
6	うち、準安定預金等の額	39,254,825	0	0	26,727	35,356,070	38,838,494	37,883	0	24,695	35,013,435
7	ホールセール資金調達	67,351,359	52,516,902	6,173,323	21,141,896	58,910,351	68,132,136	49,404,973	5,290,107	19,801,110	56,867,665
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	67,351,359	52,516,902	6,173,323	21,141,896	58,910,351	68,132,136	49,404,973	5,290,107	19,801,110	56,867,665
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	1,131,243	1,715,821	42,886	78,988	21,443	872,026	1,553,904	2,524	11,577	1,262
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	78,988	/	/	/	/	11,577	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,131,243	1,715,821	42,886	0	21,443	872,026	1,553,904	2,524	0	1,262
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	123,294,462	/	/	/	/	119,904,549
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額	/	/	/	/	3,242,747	/	/	/	/	2,847,314
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	515,273	0	0	0	257,636	329,735	0	0	0	164,867
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,605,701	36,594,912	10,146,421	67,261,896	75,810,454	1,513,028	33,860,902	9,455,543	66,020,875	73,863,596
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	2,701,706	0	6	953	0	1,974,750	5,542	0	2,771
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	263,308	12,732,155	3,030,930	12,023,647	15,539,005	231,235	11,043,763	2,903,814	11,493,136	14,667,703
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	889,814	19,584,942	6,319,180	42,009,343	48,705,240	865,008	19,278,512	5,805,311	41,416,700	47,779,705
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	840	2,027,496	352,930	909,627	1,263,195	726	2,140,746	319,619	948,512	1,372,676
22	うち、住宅ローン債権	0	292,993	289,702	10,423,011	7,872,595	0	292,102	290,846	10,416,813	7,867,606
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	159,535	159,141	6,391,560	4,313,852	0	159,189	158,928	6,390,795	4,313,075
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	452,579	1,283,114	506,608	2,805,887	3,692,659	416,784	1,271,773	450,028	2,694,225	3,545,809
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	8,456,956	653,939	90,957	2,516,575	11,426,338	7,884,646	461,276	81,100	2,867,123	11,130,938
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0	/	/	/	0	0	/	/	/	0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	/	/	/	549,622	467,178	/	/	/	548,216	465,984
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	0	0	/	/	/	0	0
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額	/	/	/	144,941	144,941	/	/	/	100,493	100,493
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	8,456,956	653,939	90,957	1,822,011	10,814,218	7,884,646	461,276	81,100	2,218,413	10,564,460
32	オフ・バランス取引	/	/	/	112,548,648	2,280,593	/	/	/	110,972,819	2,166,577
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	93,017,770	/	/	/	/	90,173,294
34	単体安定調達比率	/	/	/	/	132.5%	/	/	/	/	132.9%